РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  АРЕФЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2016г                              с. Арефьево                                               №23
О проведении конкурса

на звание «Образцовая усадьба».

На основании закона Российской Федерации от 06.10.2003г №131ФЗ «Об  общих принципах  организации местного самоуправления в РФ» и в связи с проведением  традиционного конкурса на звание «Образцовая усадьба» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав орг. комитета по подготовке и проведению  конкурса на звание «Образцовая усадьба»(приложение 1)

2. Утвердить положение по проведению конкурса на звание «Образцовая усадьба» (приложение 2).
3. Итоги конкурса подвести 01.09.2016г.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий  за днем его официального опубликования в районной газете «Новый путь»

Глава  сельсовета                                                                      М.И.Садыков

Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                Арефьевского сельсовета

                                                         № 23    от 05.04.2016г.

 Состав  орг. комитет
	ФИО
	Занимаемая должность

	Садыков Минхабир Исмагилович
	глава Арефьевского сельсовета,

председатель  орг комитета

	Даминова Нина Геннадьевна
	специалист 2 ой категории администрации

Арефьевского сельсовета, секретарь орг.комитета

	Нагорняк Ирина Владимировна
	депутат Арефьевского сельсовета
учитель Арефьевской ООШ

	Шпагина Ирина Александровна
	депутат Арефьевского сельсовета
зав. Арефьевским ФАПом,

	Сидорова Валентина Владимировна
	учитель Арефьевской ООШ  (по согласованию)

	Ахметова Надежда Сергеевна
	жительница с.Арефьево(по согласованию)

	Гилязева  Минзифа Мухаметзяновна
	учитель Арефьевской ООШ (по согласованию)

	Бескоровайная Татьяна Николаевна
	 жительница с.Арефьево (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению главы

Арефьевского сельсовета

          №23  от 05.04 .2016г.

 Положение

о проведении  конкурса  на звание  «Образцовая усадьба»
                                                  1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

      Конкурс на звание «Образцовая усадьба»  проводится администрацией Арефьевского сельсовета.

                                                     2.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ.

Конкурс призван способствовать

· привлечению сельских жителей  к бережному отношению к своему жилищу и придомовой территории;

· улучшению состояния внешнего  вида домов, дворов и улиц

· бережному отношению детей к окружающей среде;

· повышению общей культуры быта и поведения жителей,  проживающих на территории Арефьевского сельсовета

3.УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

        В конкурсе принимают участие все желающие жители, проживающие на территории Арефьевского сельсовета, независимо от формы собственности.

4.СРОКИ, УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ.

      Заявки в оргкомитет на участие в конкурсе принимаются в администрации Арефьевского сельсовета. Итоги будут подведены оргкомитетом    01.09.2016г.

5.ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ КОНКУРСА

НА ЗВАНИЕ «ОБРАЗЦОВАЯ УСАДЬБА»

· придомовая территория  должна быть чистой, не захламленной, без складирования строительных материалов, дров, различных транспортных средств;

· проезжая часть должна быть в удовлетворительном состоянии;

· двор должен быть озеленен, в палисадниках зеленые насаждения, цветы;

· палисадники и заборы отремонтированы, побелены или покрашены;

· дом должен быть в ухоженном состоянии;

· на фасаде дома должен размещаться номер дома;

ПОРЯДОК ПООЩРЕНИЯ

Победители конкурса определяются оргкомитетом  при подведении итогов.

Победители конкурса будут награждены призами   I место на сумму-700рублей

                                                                                     II место на сумму-500рублей

                                                                                        III место на сумму–300рублей

Поощрительные призы принявшим участие в конкурсе на сумму 1500рублей.